
DE-LAN 
Digital Ecosystems-Learning 
Application Network

Martina Rojková



Kraj Vysočina – ICT a rozvoj regionu

Systémový přístup
Cílevědomé úsilí o rozvoj, koncepce, inovace a ICT, 
mezinárodní spolupráce, dvojstranná partnerství, AK ČR

Program rozvoje kraje, Koncepce informatizace kraje, 
Strategie rozvoje ICT regionů ČR v letech 2007 – 2013

Projekty kraje (ICT): ROWANET, Metropolitní sítě, podpora IZS,
KEVIS, EPUSA, SDZA …,  projekty v rámci IOP/OPLZZ (SF)

Ocenění za kvalitu a inovaci ve veřejné správě (MV ČR, 2012) 



Mezinárodní spolupráce

Mezinárodní spolupráce
Partnerské regiony (Dolní Rakousko, Champagne-Ardenne, 
Nitranský samosprávný kraj, Zakarpatská Ukrajina)
Kancelář v Bruselu
Vzdělávání, kultura a sport, zdraví … informatika
Člen asociace AK ČR, ERIS@, spolupráce s agenturou EPMA

Projekty v oblasti ICT (příklady)
DE-LAN (Digital Ecosystems, Living Labs, Interreg IVC)  
eCITIZEN II (eInclusion, Interreg IVC)
OSEPA (Open Source SW, Interreg IVC) 
PreCo (Pre-Commercial Procurement, FP7)
ADD ME! (eParticipation, CIP/ICT PSP)
CEMSDI (DLA a vzdělávání ve veř. správě, FP7)
LDA-V4 (Local Digital Agenda, Visegrad Fund)



Projekt DE-LAN

Název projektu: 

DE-LAN = Digital Ecosystems-Learning Application Network

Trvání projektu: leden 2010 – prosinec 2012

Financování: Projekt je financován v rámci programu INTERREG IVC

Partneři projektu (9 partnerů): vláda Walesu (UK, lead partner projektu), 
Evropská regionální asociace pro informační společnost (Belgie), Nadace 
Instula Baratarie (Španělsko), Celostátní sdružení italských obcí (Itálie), CSP 
– Inovace v ICT (Itálie), Nadace pro rozvoj vědy a technologie v Extremaduře 
(Španělsko), Centrum pro technologický výzkum Koroška (Slovinsko), Vysoká 
škola technologická v Kaunasu (Litva), Kraj Vysočina (CZ)

Web: www.de-lan.eu

http://www.de-lan.eu/


Zaměření projektu
Využití nástrojů a modelu Living Labs a DBE (Digital Business Ecosystem) 
ve veřejné správě

Cíle projektu 
zvýšení povědomí o přínosech Digital Ecosystems

zavedení inovační postupů do hlavních regionálních programů

pilotní aktivita zaměřená na eCrime

DE-LAN a eBezpečnost v Kraji Vysočina
inspirace – eCrime Wales (www.ecrimewales.com) 

v rámci pilotní aktivity – portál Kam se obrátit s problémy

zefektivnění práce pracovní skupiny el. bezpečnost

Projekt DE-LAN

http://www.ecrimewales.com/


DE-LAN – pilotní aktivity projektu



Pracovní skupina
od ledna 2010 – pracovníci KrÚ (OI, odbor školství, odbor soc. věcí), Policie 
ČR, Krajská hospodářská komora Kraje Vysočina, Okresní státní
zastupitelství, PO Vysočina Education, Národní centrum bezpečnějšího 
internetu, sdružení CESNET a společnost AutoCont CZ

Strategie el. bezpečnosti Kraje Vysočina
na léta 2010 až 2012

cíl – informovat o nebezpečí, které hrozí uživatelům ICT

cílové skupiny – děti, mládež, domácnosti, senioři, odborná veřejnost, MSP

Webové stránky
aktuality a info o pracovní skupině

Rozcestník „Kam se obrátit s problémy s el. kriminalitou“

eCrime a eBezpečnost



eBezpečnost



Další aktivity
minimální bezpečnostní standardy (základní popis zabezpečení, 
doporučená technická opatření, základní kroky k nasazení a cenové odhady 
pro jednotlivé cílové skupiny)

lektorská skupina (učitelé, preventisté) - školí ostatní kolegy  v oblasti 
eBezpečnosti

soutěž pro žáky ZŠ a SŠ v Kraji Vysočina „Víš co ti hrozí na netu?“

organizace seminářů a konferencí k problematice el. bezpečnosti

publikace článků v krajských novinách

Značka Kraj Vysočina DOPORUČUJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET 
(splňují-li produkty myšlenku el. bezpečnosti)

eBezpečnost



Kontakty

Projekt DE-LAN:
Václav Jáchim, jachim.v@kr-vysocina.cz

eBezpečnost v Kraji Vysočina:
Lucie Časarová, casarova.l@kr-vysocina.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST!

mailto:jachim.v@kr-vysocina.cz
mailto:casarova.l@kr-vysocina.cz

	DE-LAN�Digital Ecosystems-Learning �Application Network
	Kraj Vysočina – ICT a rozvoj regionu
	Mezinárodní spolupráce
	Projekt DE-LAN
	Projekt DE-LAN
	DE-LAN – pilotní aktivity projektu
	eCrime a eBezpečnost
	eBezpečnost
	eBezpečnost
	Kontakty

